
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

____________________________________________________________________ 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’Intesa sottoscritta dall’Amministrazione e le OO.SS. in data 13 giugno 2023 volta a prorogare per l’a.s. 2023/24 
le disposizioni del CCNI relativo alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 
ATA, sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22;  

VISTA l’ipotesi di CCRI sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie sottoscritto in data 29/6/2023;  
RICHIAMATA l’Intesa del 18.9.2020 fra MIUR e le organizzazioni sindacali nazionali; 
Vista la nota dell’USR Abruzzo – Uff.3 n. 9995 del 4/10/2023 avente ad oggetto “incarichi DSGA scuole normo 

dimensionate a.s. 2023/24”  
VISTI gli interpelli di cui ai propri atti n° 19053 dell’1.9.2023, n° 19585 del 6.9.2023 , n° 20200 del 12.09.2023  ; 
VISTE le disponibilità di posti di DSGA esistenti nelle province di Chieti e Pescara; 
VISTE le opzioni di scelta di sede effettuate dal personale assistente amministrativo di ruolo che ha prodotto domanda 

di disponibilità; 
RAVVISATE la necessità e l’urgenza di dover provvedere alla copertura delle disponibilità esistenti al fine di garantire la 

presenza della figura di un DSGA incaricato essenziale per un sollecito espletamento degli adempimenti 
amministrativo-contabili facenti capo alle  istituzioni scolastiche; 

 
DISPONE 

 
 ART. 1 - Per i motivi in premessa, per l’anno scolastico 2023-2024,  al personale riportato nella seguente tabella, 
è affidato l’incarico di DSGA presso le Scuole indicate a fianco di ciascun nominativo, dal giorno di effettiva assunzione 
in servizio e fino al 31.08.2024. 

NOME E COGNOME ISTITUZIONE SCOLASTICA  

SPISTO LUIGI 03/03/1983 NA IC CEPAGATTI 

VALLESE MARIA 31/12/1979 PE IC MIGLIANICO 

VIGLIOTTI FRANCESCA 09/03/1974 CE IC ROSCIANO 

DI GIOVANNI ANGELICA 13/11/1984 PE IC ALANNO 

PANTOLFI SANTINA 29/08/1984 TE IC MANOPPELLO 

 
 ART. 2 - Per l’incarico di cui sopra spetta il trattamento economico previsto dalla normativa vigente in materia. 
 ART. 3 - Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro con le 
modalità ed i tempi e previsti dal Codice di Procedura Civile. 
 
 

 

                               IL DIRIGENTE 

                                                                                                                 Pierangelo Trippitelli 
                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

         Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
All’Albo 
Alle Istituzioni Scolastiche  
Agli interessati 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it

		2023-10-16T15:33:02+0200
	protocollo




